
1

Dodatek č. 3

k SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD

ze dne 6. 10. 2016

č. smlouvy objednatele:  534/00066001/2016

č. smlouvy zhotovitele: 1-0507-07

mezi:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o.

Se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5

zastoupeným:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

a dále zastoupeným Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem

ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

IČO:  00066001

DIČ:  CZ00066001

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

společností „SUDOP GROUP a spol. - II/240 a II/101“

správce společnosti:   PUDIS a.s.

se sídlem:    Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6

zastoupeným   Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva

Ing. Janem Vlčkem, členem představenstva

bankovní spojení:   ČSOB a.s., č.ú.:               

IČO:     45272891

DIČ:     CZ45272891

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u MS v Praze oddíl B, vložka 1458

společník:    PRAGOPROJEKT a.s.

se sídlem:    K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4

zastoupeným   Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva

IČO:     45272387

DIČ:     CZ 45272387

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u MS v Praze oddíl B, vložka 1434

společník:    METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem:    Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7 - Holešovice

zastoupeným   Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

IČO:     45271895

DIČ:     CZ45271895

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u MS v Praze oddíl B, vložka 1418

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“).



2 

I. 

PREAMBULE 

 

1. Dne 6. 10. 2016 uzavřely Smluvní strany Souhrn smluvních dohod (Smlouvu o dílo) na zakázku 

„II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, II. etapa, DSP/IČ k SP“, ISPROFIN: „521 152 

1003“ (dále jen „Smlouva“), a ke Smlouvě následně uzavřely Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2. 

2. Níže uvedeného dne, měsíce a roku se Smluvní strany dohodly ve smyslu čl. 23.1 a 23.2 

Obchodních podmínek na uzavření tohoto Dodatku č. 3 (dále jen „Dodatek č. 3“), kterým dochází 

k rozšíření předmětu díla o projektové práce a výkon inženýrské činnosti pro stavební objekt 

SO 462.2 Přeložka dálkového optického kabelu GTS Novera (Net4Gas) km 1,55 a 1,95, 

a též dochází k související úpravě ceny díla, termínu a platebních podmínek. 

3. Důvodem pro navrhovanou změnu je skutečnost, že uvedený objekt nebyl předmětem předchozích 

stupňů projektové dokumentace, a nebyl tak součástí územního rozhodnutí stavby. Jeho potřeba 

vznikla až při zpracování PDPS (04/2022), kdy byly znovu vyšetřeny všechny inženýrské sítě a tato 

byla zjištěna nově. Změna sjednaná tímto Dodatkem č. 3 ke Smlouvě zajišťuje Objednateli řádné 

veřejnoprávní povolení budoucí realizace všech objektů stavby. 

4. Změna sjednaná tímto dodatkem ke Smlouvě neznamená podstatnou změnu závazku ze Smlouvy 

ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, neboť: 

a) v případě realizace změny nedojde ke zhoršení postavení Objednatele, nýbrž naopak je 

postavení Objednatele, zhoršené vnějšími objektivními okolnostmi, vraceno do původní pozice, 

kdy bude cena za inženýrskou činnost doplacena, až po jejím řádném dokončení, a zároveň 

b) změna není změnou stanovených podmínek Smlouvy, která by umožnila účast jiných 

dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr zhotovitele v původním zadávacím řízení, pokud by 

zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, neboť změna 

odpovídá původnímu smyslu Smlouvy co do platebních podmínek inženýrské činnosti, 

a zároveň 

c) v případě změny se nejedná o takovou změnu Smlouvy, která by měnila ekonomickou 

rovnováhu závazků smluvních stran ze Smlouvy ve prospěch Zhotovitele, nýbrž naopak změna 

vrací ekonomickou rovnováhu na původně zamýšlený stav, a zároveň 

d) v případě Změny se nejedná o takovou změnu smluvních podmínek, která by vedla 

k podstatnému rozšíření rozsahu plnění Smlouvy, neboť se předmět Smlouvy o dílo tímto 

dodatkem nemění. 

 

 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě Ceny díla a Termínu dokončení takto:  

 

I. Cena díla: 

Nabídková cena bez DPH 15 148 630,00 Kč 

DPH 3 181 212,00 Kč 

nabídková cena celkem s DPH 18 329 842,00 Kč 

 

Navýšení dle Dodatku č. 3 bez DPH 195.000,00 Kč (+1,2 %) 

Navýšení dle Dodatku č. 3 s DPH 235.950,00 Kč 

 



3 

Nová cena díla včetně Dodatku č. 3 bez DPH 15.343.630,00 Kč 

Nová cena díla včetně Dodatku č. 3 s DPH 18.565.792,30 Kč 

 

přičemž cena díla bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních obchodních 

podmínkách (ZOP) Smlouvy. 

 

II. Termín dokončení: je uveden ve Zvláštních obchodních podmínkách (ZOP) Smlouvy. 

 

 

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě Zvláštních obchodních podmínek (ZOP) Smlouvy takto: 

 

2.1 

Článek 22.2 (ve znění Dodatku č. 1) se doplňuje o následující lhůty: 

 

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

DÚR pro objekt 462.2  

(dle Dodatku č. 3) 
do 25. 07. 2022  

územní rozhodnutí pro objekt 

462.2 vč. zajištění 

majetkoprávního vypořádání 

(dle Dodatku č. 3) 

Podání žádosti o ÚR: do 4 měsíců od předání DÚR (25. 11. 2022) 

 

Majetkoprávní vypořádání: 

- Rozeslání smluv o zřízení VB: od 1 měsíce od obdržení GP 

- Podání návrhu na vklad VB: do 4 měsíců od obdržení GP 

(platí v případě souhlasu vlastníka s uložením sítě, 

v opačném případě (vyvlastnění VB) budou Smluvní strany 

jednat o dodatečných službách ve smyslu čl. 23.2. VOP) 

 

 

2.2 

Příloha A Rozsah služeb se doplňuje o nový odstavec, který zní: 

 

„Dodatečné služby – Vícepráce dle Dodatku č. 3 Smlouvy: 

Zhotovitel vypracuje samostatnou dokumentaci pro územní rozhodnutí pro stavební objekt 

SO 462.2 Přeložka dálkového optického kabelu GTS Novera (Net4Gas) km 1,55 a 1,95 

a zajistí pro tento objekt dodatečné územní rozhodnutí vč. majetkoprávního vypořádání formou uzavření 

smluv o zřízení věcného břemene (vyjma vyvlastnění – to není předmětem dodatečných služeb).“ 

 

 

2.3 

Příloha C Platby a platební podmínky, odstavec 3) Termíny a způsob plateb, se doplňuje o nový 

odstavec, který zní: 

 

„Dodatečné služby dle Dodatku č. 3 Smlouvy budou fakturovány takto:  

Dokumentace pro územní rozhodnutí SO 462.2 97.000 Kč bez DPH po odevzdání (25.7.2022) 

Územní rozhodnutí pro SO 462.2   98.000 Kč bez DPH po nabytí právní moci (*) 

 

(*) správní poplatky nejsou součástí ceny díla a budou přefakturovány v identické výši Objednateli.“ 

 

  



4

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nadále v platnosti v původním

znění.

2. Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě je sepsán a podepsán elektronicky a každá Smluvní strana obdrží

elektronický originál.

3. Tento Dodatek č. 3 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami

a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 3 Smlouvy uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho

obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

za Objednatele za Zhotovitele

Krajská správa a údržba silnic SUDOP GROUP a spol. - II/240 a II/101

Středočeského kraje, p. o.

Datum:

                                                                ___

Ing. Martin Höfler

předseda představenstva PUDIS a.s.

na základě plné moci

                                 

Ing. Jan Vlček

místopředseda představenstva PUDIS a.s.

na základě plné moci


		2022-07-21T12:47:51+0200
	Ing. Aleš Čermák, Ph.D. MBA


		martin.hofler@pudis.cz
	2022-07-22T12:12:08+0200
	Ing. MARTIN HÖFLER


		2022-07-22T12:34:06+0200
	Ing. Jan Vlček




